# Notes du mont Royal

[www.notesdumontroyal.com](http://www.notesdumontroyal.com)

Cette œuvre est hébergée sur « *Notes du mont Royal* » dans le cadre d'un exposé gratuit sur la littérature.

SOURCE DES IMAGES  
Google Livres

# F. JOSEPHI ANTIQUITATVM

I V D A I C A R V M

L I B R I   X X .

Adiuncta est simul Iosephi Vita ab ipso literis mandata.  
Omnia à Sigismundo Gelenio è Græco in sermonem  
Latinum conuersa.

**D E B E L L O J V D A I C O L I B R I VII.**  
*Græcorum codicium collatione per Sigis. Gelenium  
castigatissimi facti.*

**C O N T R A A P I O N E M L I B R I I I.** qui cùm antea corruptissimi essent, iam  
ex Græco non emendati solum, sed suppleti etiam opera eiusdem Gelenij.

**D E I M P E R I O R A T I O N I S,** sive *De Machabeis Liber. I.*  
*Hec omnia post Gelenij multam operam, studio ac diligentia A. Morgueſij  
cum Græco summa fide collata, in lucem denuo prodeunt.*

Cum Indice locupletissimo.

*Amphion*  
*Argo*  
*LUGDUNI,*  
**A P V D H Ä R E D E S I A C O B I I V N C T Ä.**

M. D. L X V I

*Sigismundus*

A V T O R E S Q V O R V M · P O T I S S I M V M  
TESTIMONIO PARTIM COMPROBATO,  
partim confutato Iosephus historiæ suæ  
fidem facit.

Acusilaus Argius  
Agatharchides Gnidius  
Alexander Polyhistor  
Andreas  
Apion grammaticus  
Apollonius Molo  
Apollodorus  
Ariphanes  
Aristæus  
Aristoteles  
Berosus Chaldæus  
Cadmus Milesius  
Castor Chronographus  
Chæremon  
Chœrilus poëta  
Conon histo.  
Demetrius Phalereus  
Dius histo.  
Ephorus  
Eius  
Ephemerus  
Epolemus  
Hecataeus Abderita  
Hellanicus  
Hermippus  
Hermogenes

Hesiodus  
Hieronymus Aegyptius  
Homerus  
Isidorus  
T. Liuius  
Lysimachus  
Manethon  
Menander Ephesius  
Mnaseas Damascenus  
Mochus  
Nicolaus Damascenus  
Pherecydes Syrius  
Philon senior  
Philostratus  
Polybius Megalopolitanus  
Polycrates  
Posidonius  
Pythagoras  
Strabo  
Thales  
Theodotus  
Theophilus  
Theopompus  
Theophrastus  
Thucydides  
Timæus  
Zopyrion

CLA-

E P I S T O L A .

CLARISSIMO ET AMPLIS-

SIMO DOMINO IO. IACOBO

*Fuggero, in Kirchberge & Vuissenhorn Comi-*

*ti, &c. Sigismundus Gelenius*

S. D.

V M omnis institutio, vel singulorum hominum ad beatam vitam contendentium, vel cœtuum formâ in commune viuendi quærentium, præceptis constet exemplisque, ut nosti Fuggere vir magnifice, consentire video in hoc sapientes, neutrū aliunde melius peti quàm è sacris literis: quas tanto tutius sequimur, quanto certiora sunt diuinâ oracula humanis opinionibus: quæ dispendiosis suis ambagibus nihil aliud ostendunt, quàm frustra id conatos summos quidem viros, sed humana sapientia præditos, quod non nisi à diuinis & numinis fauore adiutis præstatur: sine quo nec via salutis iniri, nec ineundæ eius modus aliis monstrari potest. Et quamuis vtraque iam dicta ratio sit absolutior, si coniungantur: sicut ex ipsis liquet sacris literis, (vbi tam legis primùm bene conditis hominum pectoribus à rerum opifice insertæ, mox exolescente paulatim eius memoria, per eundem præconio Mosis in communem vitam reuocatæ, summaria capita, quàm hominem Deo carorum, vel priuatorum, vel ducum atque regum, gesta produntur:) habent tamen hæ separata etiam tractationem. Nam ante exortam Seruatoris legem homines quidam ingeniosi qui se philosophos nominauerunt, veritatem ceu per tenebras palpare agtessi, præcepta vitæ formandæ conati sunt tradere vñà cum dogmatibus ad felicitatem sectandam pertinentibus: alij res regum ac populorum mandauerunt literis, vnde magnam colligere liceat exemplorum copiam. Illorum lectio habita est præ cæteris vtilis: & re vera fuisset, si veritatē captatam potuissent assequi: nos in hoc feliores, quibus factæ literæ affatim repræsentant quod illis obtingere non potuit, lectio non modo vtilis, sed & necessaria. Proxima vtilitas est in historiis, peculiari quadā voluptate ad sui cognitionem inuitantibus, vt ab his legēdis pauci, modo sint literati, abstineant, cùm illa magis seria quibusdam aut non vacet euolere, aut non libeat. Sed delectu opus est in tanta historicorum varietate, si nolis operam & bonas horas perdere. sunt enim qui nihil aliud quàm ludūt, & aures animosq; otiosos demulcent in hoc tantum factis narratiunculis, quales sunt Heliodorus, Philostratus, & his antiquiores, sed nihilo grauiores Herodotus, & Ctesias ob nimiam mendaciorum licentiam dudum oblitteratus, in quibus vix quicquam probes præter facundiam. Doctiores sunt alij, vt imbuti philosophia, sed magno discrimine. nam qui Epicureorum, aut Peripateticorum non multo saniorum duntaxat quod ad pietatis dogmatæ attinet sectam fecuti sunt, pro suis affectibus multa produnt sám inutilia, vt ne noxa quidem careant. quid enim bonæ rei potest expectari à tollentibus immortalitatem animorum, & diuinam prouidentiam? & hi ferè proponunt sibi celebranda quadam vasta verius quàm magna ingenia, Xerxes, Alexandros, Cæsares. Plus bonæ frugis haurire licet ex accendentibus proprius ad Academicos Stoicosue, qui res laudatorum principum aut populi Romani, præsertim illius prisci, transmiserunt ad posteros. huius generis sunt, Plutarchus, Dionysius, Xenophon, Polybius, & Latini aliquot qui sibi grauitatem ceu peculiarem vindicant. Sed longe vtilissima, nec iniuncta est sacra historia, olim propter excellentiam & claritatē, sed maxime propter certissimam sincerissimamque veritatem, etiam profanis expeditæ regibus, patrum priscorum mores, vitas, r̄esque tam domi quàm foris gestas continens: quique eius compendium scripsit, & vbi illa desiit reliquam vsque ad suam ætatem attexuit, Iosephus vir patriarum literarum cognitione nemini suæ gentis secundus, externæ vero